
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Bình Lương, ngày      tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn và hoạt động tổ khuyến nông cộng đồng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG: 

  Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 

2015; luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM và Bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM 

nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

 Xét đề nghị của địa chính nông lâm nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập và hoạt động tổ khuyến nông cộng đồng gồm các ông (bà) 

có tên sau đây:  

1. Ông: Đinh Đình Phú - PCT UBND - Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Thanh Quang - Khuyến nông viên  - Tổ phó 

3. Ông: Lục Văn Toàn - Thú y xã - Tổ viên 

4. Ông: Lê Quang Tùng - Kiểm lâm địa bàn - Tổ viên 

5. Ông: Hà Ngọc Dũng - Địa chính nông lâm - Tổ viên 

6. Ông: Lê Trọng Hiệp - Bí thư Đoàn thanh niên - Tổ viên 

7. Bà: Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội nông dân - Tổ viên 

8. Bà: Lê Thị Lộc  - Chủ tịch Hội phụ nữ - Tổ viên 

9. Ông: Lê Trọng Mai - Giám đốc HTX Hợp Thành 

Bình Lương 

- Tổ viên 

10. Bà: Lê Thị Hòe - Giám đốc HTX DV nông 

nghiệp Bình Lương 

- Tổ viên 

 Điều 2. Tổ khuyến nông cộng đồng có các chức năng, nhiệm vụ chính như 

sau: 

+ Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 



của Nhà nước về nông nghiệp, nông dân, nông thôn. 

+ Thực hiện các nhiệm vụ về khuyến nông, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật 

trong nông nghiệp do cấp có thẩm quyền giao. 

+ Hoạt động tư vấn, dịch vụ và chuyển giao công nghệ phục vụ phát triển 

sản 

xuất nông nghiệp, ngành nghề nông thôn, xây dựng nông thôn mới, bảo tồn 

và phát 

huy bản sắc văn hoá, cộng đồng dân cư nông thôn, bảo vệ môi trường sinh 

thái. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và  thay thế quyết định 

trước đây do chủ tịch UBND xã ký. 

 Văn phòng UBND và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, PCT UBND (c/đ); 

- TT Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-15T14:39:10+0700


		2023-05-15T16:20:21+0700


		2023-05-15T16:20:46+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-15T16:21:32+0700




